
Nº 158, quarta-feira, 19 de agosto de 2015172 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015081900172

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

13/08/2015. ASSINATURA DO CONTRATO: 13/08/2015. VIGÊN-
CIA: 12 meses, a partir da assinatura. SIGNATÁRIOS: Frederico
Wildson da S. Dantas - Juiz Federal Diretor do Foro, pela Con-
tratante; Carlos Roberto Cordeiro Barros, pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2015 - UASG 090010

Nº Processo: 1228/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para futura e eventual aquisição futura de licenças de uso de
software Autodesk AutoCad para a Justiça Federal em Alagoas e suas
Subseções Judiciárias. Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
19/08/2015 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h55. Endereço: Avenida
Menino Marcelo, S/nº, Serraria - MACEIO - AL. Entrega das Pro-
postas: a partir de 19/08/2015 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 31/08/2015 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MARCIA ALBUQUERQUE DE LIMA
p/Equipe de Apoio

(SIDEC - 18/08/2015) 090010-00001-2015NE000023

SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2015

O pregoeiro abaixo, designado pela Portaria 61/15-GDF, tor-
na público que realizará a licitação em epígrafe, objetivando a con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza
e conservação, com o fornecimento de material de limpeza, higiene e
equipamentos, bem como serviços de manutenção predial e de co-
peiragem para os edifícios-sede da Seção Judiciária da Paraíba em
João Pessoa, Sousa e Monteiro/PB; Sessão pública eletrônica na in-
ternet no site www.licitacoes-e.com.br; Início da disputa de preços: às
10h00 (horário de Brasília) do dia 01/09/15; Edital: sala de licitações
desta SJPB, situada na Rua João Teixeira de Carvalho, 480-Brisamar-
J. Pessoa/PB, ou pelos endereços eletrônicos www.jfpb.jus.br (link
Licitações e Editais) e www.licitacoes-e.com.br, sem ônus. Infor-
mações: (83)2108-4164; fax: (83)2108-4163; e-mail cpl@jfpb.jus.br.
Marcos Antônio Braga Guimarães- Pregoeiro.

Em 18 de agosto de 2015.
MARCOS ANTÔNIO BRAGA GUIMARÃES
Supervisor da Seção de Licitações e Contratos

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 27/2015

PROCESSO nº 840/15. OBJETO: prestação de serviços especiali-
zados de recepção de eventos, operador de som e cerimonial. CON-
TRATANTE: JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NO RIO
GRANDE DO NORTE, CNPJ nº 05.441.836/0001-45. CONTRA-
TADO: RENATA LAÍS MARQUES DAVI (ALFA CERIMONIAL E
ASSESSORIA), CNPJ nº 17.820.395/0001-71. AL: artigo 24, inciso
II da Lei nº 8.666/93. VT: R$ 3.332,50. ASSINADO: 12.08.2015,
pela Contratante, Diretor do Foro, MARCO BRUNO MIRANDA
CLEMENTINO, e pela Contratada, Sra. RENATA LAÍS MARQUES
D AV I .

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 37/2014
CONTRATANTE: A União Federal, por intermédio da Justiça Fe-
deral - Seção Judiciária de Sergipe, CNPJ: 05.426.567/0001-48;
CONTRATADA: LISBOA TRANSPORTES LTDA - ME.; CNPJ:
32.891.939/0001-80; OBJETO DO CTR: Contratação de empresa pa-
ra execução de serviços de transporte mobiliário, equipamento e ou-
tros materiais móveis; OBJETO DO TERMO: Por acordo das partes,
fica prorrogado o contrato em epígrafe pelo prazo de 12 meses,
compreendendo o período de 1º/09/2015 a 31/08/2016.; PA:
410/2014; FUND. LEGAL: art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93; DATA DA
ASSINATURA: 10/08/2015; NE: 2015NE000758; ASSINAM: Ed-
milson da Silva Pimenta, Juiz Federal Diretor do Foro, CONTRA-
TANTE e o Sr. José Hernandes de Lisboa, pela CONTRATADA.

CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 23/2015. Contratante: Conselho Federal de Administração
e a empresa TDF COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA - ME. Ob-
jeto: Fornecimento de material para coleta seletiva. Data da As-
sinatura: 30/07/2015. Prazo de validade do dia 30/07/2015 a
29/01/2016. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único, Lei
8.666/93.

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Espécie: Termo de Inexigibilidade de Licitação Nº 23/2015 com fun-
damento no inciso II, artigo 25 cc. inciso VI do artigo 13, ambos da
Lei nº 8.666/93; Favorecido: Premier Treinamentos e Comércio Va-
rejista de Equipamentos e Suprimentos de Informática Ltda.; Objeto:
Capacitação de empregados no curso "Retenções na Fonte
(IRRF/PIS/CONFINS/CSLL/INSS E ISS)"; Processo: CF-1887/2015;
Cobertura Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.09.011 - Serviços de Sele-
ção, Treinamento e Orientação Profissional Ltda.; Valor: R$ 6.450,00
(seis mil, quatrocentos e cinquenta reais); Nota de empenho: nº
1314/2015; Autorização: em 31/07/2015, por Alexandre Borsato -
Gerente de Desenvolvimento de Pessoas - GDP; Ratificação: em
06/08/2015, por Ineivea Santana de Farias - Superintendente de Es-
tratégia e Gestão - SEG.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Espécie: Inexigibilidade de licitação (art. 25, inc. II c/c art. 13, inc.
III, da Lei nº 8.666/1993); Contratado: NK ASSESSORIA E CON-
SULTORIA EMPRESARIAL LTDA (CNPJ: 03.333.921/0001-49);
Objeto: Prestação de serviço de assessoria e consultoria parlamentar;
Vigência do contrato: 12 meses; Processo: 3535/2015; Cobertura Or-
çamentária: 6.2.2.1.1.01.02.02.006.001 (Consultoria e Assessoria -
PJ); Valor total: R$ 66.000,00; Nota de Empenho: nº 725, de
14/08/2015 (ref. ago a dez/2015); Autorização e Ratificação: em
13/08/2015, por Benedito Fortes de Arruda, Presidente do CFMV.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato Múltiplo de Prestação de Ser-
viços e Venda de Produtos nº 9912339428. Contratante: CFMV. Con-
tratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRA-
FOS (CNPJ: 34.028.316/0007-07). Objeto: Inclusão do serviço de
pré-postagem, em substituição ao descontinuado serviço de manuseio
e alterações correlatas, conforme consta do Processo Administrativo
nº 3102/2015. Assinatura: 14/07/2015. Fundamento: Lei nº
8.666/1993 e PA nº 3102/2015. Signatários: Benedito Fortes de Ar-
ruda, Presidente, pela Contratante, e Jaime Gomes Cardoso, Diretor
Regional, e Thais Oliveira de Almeida, Subgerente de Suporte de
Vendas, pela Contratada.

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2o- Termo Aditivo. Contratante: Conselho Nacional de Técnicos em
Radiologia. CONTRATADA: DEXION INFORMÁTICA LTDA. Ob-
jeto: prestação de serviços de uso, manutenção e de suporte técnico
de software relacionado à folha de pagamento. VALOR TOTAL:
184,57(cento em oitenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos)
mensais. Vigência: 12 (doze) meses a contar de 30/08/2015. Brasília,
17/08/2015.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE SANTA CATARINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2015

O Conselho Regional de Administração de Santa Catarina
torna público que realizará Processo Licitatório nº 030/2015 na mo-
dalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2015. Aquisição, monta-
gem e instalação de mobiliário em geral para nova sede da seccional
Chapecó do CRA-SC, conforme edital e seus anexos. Recebimento
das propostas: até as 13:50 Hrs do dia 31/08/2015. Abertura das
propostas e início da sessão de disputa de preços as 14 Hrs do dia
31/08/2015. O edital e seus anexos estão disponíveis no site do CRA-
SC www.crasc.org.br, em sua sede, localizada na Av. Prefeito Osmar
Cunha, 260 - 8º andar - Centro - Florianópolis/SC, das 09 às 17h, e
na seccional Chapecó, localizada na Av. Nereu Ramos, 75 D, sala 803
- Ed. Centro Prof. Chap, Bairro centro, Chapecó, das 09 às 17h,. Mais
informações pelo fone 48-3229-9400.

PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2015

O Conselho Regional de Administração de Santa Catarina
torna público que realizará Processo Licitatório nº 060/2015 na mo-
dalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2015. Objeto Contratação
de empresa para a aquisição, instalação e desinstalação de divisórias
de vidros temperados para a nova sede da Seccional Chapecó do
CRA-SC, conforme disposições do Edital e seus anexos. Recebimento
das propostas: até as 09:50 hrs do dia 31/08/2015. Abertura das
propostas e início da sessão de disputa de preços as 10 hrs do dia
31/08/2015. O edital e seus anexos estão disponíveis no site do CRA-
SC www.crasc.org.br, em sua sede, localizada na Av. Prefeito Osmar
Cunha, 260 - 8º andar - Centro - Florianópolis/SC, das 09 às 17h e na
seccional Chapecó, localizada na Av. Nereu Ramos, 75 D, sala 803 -

Ed. Centro Prof. Chap., Centro, Chapecó, das 09 às 17h. Mais
informações pelo fone 48-3229-9400.

Florianópolis, 19 de agosto de 2015.
EVANDRO FORTUNATO LINHARES

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
DA 6ª REGIÃO

E D I TA L
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL No- 1/2012

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Conselho Regional de Biologia - 6ª Região - CRBio-06,
convoca o aprovado no Concurso Público n° 01/2012 publicado em
13/08/2012 na Seção 3 pagina 150 -DOU, para nomeação e posse nos
respectivos cargos :

Agente Fiscal - 6° Michael Gonzalez Santos.
Prazo para a apresentação será de 15 dias a contar da data da

publicação.

EDIBERGH CALDAS DE OLIVEIRA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

EDITAL DE 18 DE AGOSTO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2015

O Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais -
CRCMG faz saber que realizará o Concurso Público nº 1/2015, vi-
sando à formação de cadastro de reserva para os cargos das carreiras
do seu quadro de empregados, sendo: Advogado, Analista de Sistema,
Contador, Fiscal, Analista de Comunicação, Revisor, Auxiliar Ad-
ministrativo, Técnico de Atendimento e Motorista. O Edital completo
pode ser obtido nos endereços eletrônicos www.iades.com.br e
www.crcmg.org.br. As inscrições serão realizadas no período entre 8
(oito) horas do dia 26 de agosto de 2015 e 22 (vinte e duas) horas do
dia 28 de setembro de 2015, exclusivamente pela internet, no en-
dereço www.iades.com.br, considerando-se o horário oficial de Bra-
sília, mediante preenchimento de formulário e pagamento do valor
correspondente à inscrição.

MARCO AURÉLIO CUNHA DE ALMEIDA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Termo Aditivo. Contratante: CRCSC. Contratado: Premier Indús-
tria Gráfica e Editora Ltda CNPJ:09.606.817/0001-82. Objeto: Ser-
viços de impressão da Revista Catarinense da Ciência Contábil.
Quantidade: aumento de 8,33% na tiragem da edição 42. Preço da
variação: R$ 950,00.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Coleta Seletiva e Transporte de Resíduos
(lixo). Contratada: Multilixo Remoções de Lixo Sociedade Simples
Ltda. Motivo: Renovação contratual. Vigência: 12 (doze) meses. Va-
lor total estimado: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais). Data
de assinatura: 14 de agosto de 2015.

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo de Aditivo ao Contrato no- 2014/000014; firmado
em 31/07/2015; com PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO
DE PAPEL LTDA - ME (CNPJ 02.176.635/0001-70); Objeto: Acrés-
cimo na quantidade de aquisições de material gráfico para expediente
e divulgação para uso do CREF2/RS, conforme especificações; Am-
paro: Licitação (Pregão Eletrônico 010/2014); Processo: PAC
2014/000062; Vigência: 27/08/2015 a 26/08/2016. Cobertura Orça-
mentária: 6.2.2.1.01.01.023 MATERIAL DE EXPEDIENTE; Valor:
R$ 3.500,00; Nota de Empenho: No- 729/2015, de 31/07/2015; Sig-
natários: pelo Contratante, Carmen Masson e, pelo Contratado Daniel
Franceschi Silva.

Acer
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-08-19T06:00:19-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




